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Fylkesordfører viste til rammene rundt uttalelser ved å vise til reglement for fylkestinget § 

19d.  

 

Fylkesordfører tok opp følgende uttalelse fremmet av SP, KRF, H, AP, V, SV, MDG, FRP, R: 

 

Fylkestinget krever gjeninnføring av erstatningsordning for overvintringsskader 

for eng 

 

Landbruket i Troms er svært klimautsatt og det er store årlige variasjoner i 

overvintringsskader og påfølgende avlinger, også mellom ulike deler i fylket. Det er 

derfor helt avgjørende for et robust landbruk at det finnes ordninger som målrettet kan 

avhjelpe i vanskelige år. 

Troms fylkesting ser med bekymring på at ordninger som har vært bygd opp over år 

for å minske risiko for bønder, og muligheten for å utjevne mellom produksjoner og 

geografiske områder, nå er fjernet. 

I 2015 ble ordninga til reparasjon av vinterskader på eng fjernet. Ordningen hadde en 

egenandel på 20% av gårdens totale engareal, og utbetaling med en fast sum pr dekar 

vinterskadet areal med kr 330.-. For landbruket i Troms har dette vært en viktig 

ordning, og det er svært beklagelig at denne ordningen er fjernet. 

 

NILF konkluderte i 2002 med at denne ordningen var enkel å administrere, og 

ordningen var målrettet overfor de områdene i landet som har størst behov for en slik 

ordning. 

Det er Troms og Nordland, og spesielt Indre Troms, som har de største utfordringene 

som følge av vinterskader på eng. Det ser også ut til at klimaendringene gjør at det er 

enkelte områder som rammes oftere enn andre, og ordningen til reparasjon av 

vinterskader på eng var av avgjørende hjelp for de som ble rammet av slike 

overvintringsskader. I tillegg er det slik at gårder som kun har èn avling pr år har 

større areal, og dermed en stor egenandel, sammenlignet med gårder i andre deler av 

landet, der de kan høste 2 og 3 avlinger på samme areal. 
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Troms fylkesting krever derfor at ordningen med reparasjon av vinterskader for eng 

blir gjeninnført. I tillegg krever fylkestinget at den tidligere ordningen styrkes, slik 

at  egenandelen i Nord-Norge ikke omfatter mer enn 10% av gårdens totale 

engareal  og at utbetaling med en fast sum pr dekar vinterskadet areal økes til kr 

400kr/daa. 

 

Debatt startet kl. 1604 til kl. 1606. 

 

Votering behandling (36 representanter til stede):   

 

Enstemmig vedtatt at uttalelsen skal behandles. 

 

Votering: 

Uttalelsen enstemmig vedtatt.  

 

 

Fylkesordfører tok opp følgende uttalelse fremmet av FRP, SV, KRF, R, V, SP og MDG: 

 

Beredskap i Troms 

Troms fylkesting støtter Fylkesmannen og politimesteren i Troms sin uttalelse, der de 

utrykker bekymring for beredskapen i Troms dersom 339 skvadronen flyttes. 

Konsekvensene av en flytting av 339 skvadronen må utredes nærmere.  

 

Nord-Norge og Troms er en stor region, med mye spredt aktivitet og en sårbar 

infrastruktur – særlig vinterstid. Ressursene som 339 skvadronen utgjør, er derfor i 

beredskapssammenheng særdeles viktig for vår region. Forsvarets støtte til det sivile 

samfunn kan være helt avgjørende i kritiske situasjoner, og dette har vi erfart flere 

ganger, senest i vinter.  

Landmaktutredningen skal behandles i Stortinget høsten 2017. I mandatet til 

landmaktutredningen sier forsvarsministeren følgende: 

 

“Jeg ser det som naturlig at arbeidet behandler en rekke enkeltspørsmål knyttet til den 

videre utviklingen av Hæren og Heimevernet, eksempelvis – men ikke begrenset til -

ulike løsninger for å ivareta landmaktens behov for mobilitet, herunder 

helikopterkapasitet, og landmaktens tilstedeværelse i hele landet, med særlig vekt på 

Nord-Norge.” 

 

Troms fylkesting vil ha et fokus på forsvarets roller i dag og i fremtiden. I likhet med 

hva som beskrives i «Prop. 151 Kampkraft og bærekraft - Forsvarets langtidsplan», er 

også beredskap i nord av høyeste prioritet. 

 

I Forsvarets langtidsplan står det følgende: 

«Forsvaret bidrar til å skape trygghet for staten og samfunnet. For et fungerende 

demokrati er dette et viktig utgangspunkt for stabilitet, demokratisk utvikling og 

økonomisk vekst. Store deler av forsvarets og forsvarssektorens virksomhet kommer 

det sivile samfunnet til gode, eksempelvis i form av bistand forsvaret på anmodning 

yter til sivile myndigheters håndtering av kriser og katastrofer.» 

 

Troms Fylkesting mener det er viktig å sikre at det norske forsvaret har egnet 

helikopterstøtte for Hæren lokalisert i Bardufoss, og dermed sørge for at 

beredskapssituasjonen ikke blir for mangelfull. Dette må gjøres gjennom å sikre at det 

sentrale helikoptermiljøet på Bardufoss videreføres. For forsvaret kan operative og 

logistiske synergieffekter for effektiv drift sikres, dette gjennom at ledelse, utdanning, 

trening, vedlikehold, logistikk og administrasjon holdes samlet. 
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Troms fylkesting mener det er viktig at Fylkesmannens og politimesterens 

betraktninger rundt 339 skvadronen tillegges stor vekt ved behandlingen av 

landmaktutredningen, og understreker den strategiske lokaliseringen av 339 

skvadronen i beredskapssammenheng.  

Troms fylkesting understreker at 339 skvadronen og dens beredskapsansvar må bli 

sterkt prioritert og ivaretatt ved Stortingets behandling av landmaktsutredningen. 

 

Debatt startet kl. 1610 til kl. 1613. 

 

Votering behandling (36 representanter til stede): 

 

Enstemmig vedtatt at uttalelsen skal behandles. 

 

Votering: 

Uttalelsen enstemmig vedtatt.  

 

Fylkesordfører tok opp følgende uttalelse fremmet av H, SV, SP, MDG, FRP: 

 

Differensiert arbeidsgiveravgift er viktig for Troms 

Forrige uke kom nyheten om at differensiert arbeidsgiveravgift for transport- og 

energisektoren gjeninnføres fra 1.januar 2018. Fylkestinget i Troms ser dette som 

svært positivt.  

En gjeninnføring av ordningen vil bety mange titallsmillioner for bedriftene i disse 

sektorene, og vil være en styrke for Nord-Norge. Transport- og energisektorene er 

kostnadskrevende i nord, og lavere avgifter vil bidra til at man kan levere bedre varer 

og tjenester.  

 

Fylkestinget har registrert at Regjeringen har jobbet tett opp mot EU siden bortfallet 

av ordningen i 2014, for å få den gjeninnført. Fylkestinget setter pris på at Regjeringen 

har fått gjennomslag i EU og at ordningen nå gjeninnføres.   

 

 

Debatt startet kl. 1615 til kl. 1619. 

 

Votering behandling (36 representanter til stede): 

Enstemmig vedtatt at uttalelsen skal behandles.  

 

Votering: 

Uttalelsen vedtatt med 34 stemmer for og 2 stemmer mot.  

 

Fylkesordfører tok opp følgende uttalelse fremmet av H og FRP: 

 

Senja kommune. 
Det har blitt gjort en stor og grundig jobb i Sør og Midt -Troms for å bygge en 

kommunestruktur som er fremtidsrettet og som er så robust at den vil klare å utføre de 

oppgaver som befolkningen i kommunen har krav på uten å la andre kommuner utføre 

oppgavene for seg gjennom interkommunalt samarbeide. 

 

Den løsningen som Stortinget kom frem til var at kommunene Tranøy, Berg, Torsken 

og Lenvik skal slås sammen til en storkommune, Senja kommune, med ca 15000 

innbyggere. 

Dette er en fremtidsrettet kommunestruktur som tar inn over seg at disse fire 

kommunene ikke ville være i stand til å fortsette som egne kommuner med et for lite 
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innbyggerantall til å kunne løse sine primæroppgaver overfor innbyggerne. Disse 

kommunene vil nå bli enda bedre rustet for fremtidens velferd. 

 

Troms fylkesting er positiv til at det er etablert en slik ny storkommune i Midt-Troms 

og ser frem til at denne blir strukturert ferdig og kommer i drift fra 2020. 

 

Troms fylkesting forutsetter at det gode arbeide som nå gjøres for å få på plass den nye 

kommunen ikke ødelegges, og splitter mulighetene for en ny Senja kommune ved at 

partier vil jobbe for å oppheve Stortingets vedtak. 

 

Debatt startet kl. 1622 til kl. 1639. 

 

Votering behandling (36 representanter til stede): 

 

32 stemmer for at uttalelsen skal behandles og 4 stemmer mot.  

 

Votering: 

Uttalelsen falt med 11 stemmer for og 25 stemmer mot. 

 

Fylkesordfører tok opp følgende uttalelse fremmet av V: 

 

Om nasjonal tilbudsstruktur for fag- og yrkesopplæringa 

 

Fylkestinget i Troms viser til en høring fra Utdanningsdirektoratet om 

Kunnskapsdepartementets forslag til ny yrkesfaglig tilbudsstruktur i videregående 

opplæring. Høringssaken omfatter svært mange spørsmål på ulike nivå og av ulik 

viktighet. Endringene vil kunne medføre store konsekvenser for opplæringstilbudet og 

skolestrukturen i Troms.  

 

Fylkesrådet i Troms vil innen høringsfristen 4. september i år komme med et detaljert 

høringssvar etter samråd med arbeidslivet i Troms, yrkesopplæringsnemnda og andre 

relevante parter. 

 

Det utsendte høringsforslaget inneholder ulike forslag til endringer som: 

1. Nedlegging av eksisterende tilbud og lærefag som er lite etterspurt i 

arbeidslivet. Dette gjelder en rekke lærefag der det har vært færre enn ti 

avlagte fag- eller svenneprøver de siste tre åra, men det gjøres unntak for små 

og verneverdige tradisjonshåndverksfag  

2. Flytting av utdanningstilbud mellom utdanningsprogram  

3. Oppsplitting av fag der næringslivet etterspør mer faglig fordypning  

4. Sammenslåing av noen små og nært beslekta lærefag til ett  

5. Oppretting av nye vg2-tilbud og lærefag der det har oppstått nye 

kompetansebehov  

6. Endringer i opplæringsmodeller  

7. Navneendringer  

 

Troms fylkesting mener det viktigste vil være at programmenes innhold blir oppdatert, 

yrkesrelevant og virker rekrutterende og motiverende. Det er svært bekymringsfullt at 

noen programområder, som service og samferdsel, bygg og anleggsteknikk, design og 

håndverk, restaurant- og matfag ikke rekrutterer tilfredsstillende i Troms. Fylkestinget 

håper derfor at ny struktur for utdanningsprogrammer kan bidra til å endre på det som 

ikke virker.   
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Strukturell utfordring  

Utdanningsdirektoratet ønsker at endringsforslag i høringen skal berøre  

elevperspektivet, arbeidslivsperspektivet og konsekvenser for fylkeskommunen. I 

denne omgang vil Fylkestinget i Troms påpeke konsekvenser for vår egen skolesteds- 

og tilbudsstruktur.  

 

Det er årlig i underkant av 6000 elever, nesten halvparten yrkesfaglige, og rundt 1300 

lærlinger under opplæring i Troms. Fylkestinget i Troms har valgt en spredt 

skolestruktur for at flere skal kunne ta videregående opplæring i rimelig nærhet av 

bostedet. 

 

Når Kunnskapsdepartementet nå foreslår å utvide antall yrkesfaglige 

utdanningsprogram til 9, er det et steg i feil retning. Det er likevel langt bedre enn 

Utdanningsdirektoratet forslag på 13 programmer. For fylker med spredt bosetting 

som Troms kunne det ha vært en fordel å ha færre utdanningsprogram enn i dag, og 

enda større mulighet for kryssløp til vg2. Troms har allerede store utfordringer med å 

fordele dagens utdanningsprogrammer. Flere utdanningsprogrammer vil i en spredt 

skolestruktur bety at enkeltskoler og enkelte skoleregioner må være foruten flere 

utdanningsprogrammer enn i dag. Når også tilbud på vg2-nivå splittes opp ytterligere, 

frykter fylkestinget at det i sum vil hindre en hensiktsmessig skole- og tilbudsstruktur i 

fylker som Troms.  

 

 

Debatt startet kl.1642 til kl. 1651. 

 

Votering behandling (36 representanter til stede): 

 

Uttalelsen vedtatt behandlet med 35 stemmer for og 1 stemme mot.  

 

Votering om saken skal oversendes fylkesrådet: 

 

Uttalelsen oversendes fylkesrådet med 19 stemmer for og 17 stemmer mot.  

 

Vedtak: 

 

Fylkestinget krever gjeninnføring av erstatningsordning for overvintringsskader for eng 

Landbruket i Troms er svært klimautsatt og det er store årlige variasjoner i 

overvintringsskader og påfølgende avlinger, også mellom ulike deler i fylket. Det er derfor 

helt avgjørende for et robust landbruk at det finnes ordninger som målrettet kan avhjelpe i 

vanskelige år. 

Troms fylkesting ser med bekymring på at ordninger som har vært bygd opp over år for å 

minske risiko for bønder, og muligheten for å utjevne mellom produksjoner og geografiske 

områder, nå er fjernet. 

I 2015 ble ordninga til reparasjon av vinterskader på eng fjernet. Ordningen hadde en 

egenandel på 20% av gårdens totale engareal, og utbetaling med en fast sum pr dekar 

vinterskadet areal med kr 330.-. For landbruket i Troms har dette vært en viktig ordning, og 

det er svært beklagelig at denne ordningen er fjernet. 

 

NILF konkluderte i 2002 med at denne ordningen var enkel å administrere, og ordningen var 

målrettet overfor de områdene i landet som har størst behov for en slik ordning. 

Det er Troms og Nordland, og spesielt Indre Troms, som har de største utfordringene som 

følge av vinterskader på eng. Det ser også ut til at klimaendringene gjør at det er enkelte 

områder som rammes oftere enn andre, og ordningen til reparasjon av vinterskader på eng var 

av avgjørende hjelp for de som ble rammet av slike overvintringsskader. I tillegg er det slik at 
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gårder som kun har èn avling pr år har større areal, og dermed en stor egenandel, 

sammenlignet med gårder i andre deler av landet, der de kan høste 2 og 3 avlinger på samme 

areal. 

 

Troms fylkesting krever derfor at ordningen med reparasjon av vinterskader for eng blir 

gjeninnført. I tillegg krever fylkestinget at den tidligere ordningen styrkes, slik at egenandelen 

i Nord-Norge ikke omfatter mer enn 10% av gårdens totale engareal  og at utbetaling med en 

fast sum pr dekar vinterskadet areal økes til kr 400kr/daa. 

 

 

Beredskap i Troms 

Troms fylkesting støtter Fylkesmannen og politimesteren i Troms sin uttalelse, der de 

utrykker bekymring for beredskapen i Troms dersom 339 skvadronen flyttes. Konsekvensene 

av en flytting av 339 skvadronen må utredes nærmere.  

 

Nord-Norge og Troms er en stor region, med mye spredt aktivitet og en sårbar infrastruktur – 

særlig vinterstid. Ressursene som 339 skvadronen utgjør, er derfor i beredskapssammenheng 

særdeles viktig for vår region. Forsvarets støtte til det sivile samfunn kan være helt 

avgjørende i kritiske situasjoner, og dette har vi erfart flere ganger, senest i vinter.  

Landmaktutredningen skal behandles i Stortinget høsten 2017. I mandatet til 

landmaktutredningen sier forsvarsministeren følgende: 

 

“Jeg ser det som naturlig at arbeidet behandler en rekke enkeltspørsmål knyttet til den videre 

utviklingen av Hæren og Heimevernet, eksempelvis – men ikke begrenset til -ulike løsninger 

for å ivareta landmaktens behov for mobilitet, herunder helikopterkapasitet, og landmaktens 

tilstedeværelse i hele landet, med særlig vekt på Nord-Norge.” 

 

Troms fylkesting vil ha et fokus på forsvarets roller i dag og i fremtiden. I likhet med hva som 

beskrives i «Prop. 151 Kampkraft og bærekraft - Forsvarets langtidsplan», er også beredskap i 

nord av høyeste prioritet. 

 

I Forsvarets langtidsplan står det følgende: 

«Forsvaret bidrar til å skape trygghet for staten og samfunnet. For et fungerende demokrati 

er dette et viktig utgangspunkt for stabilitet, demokratisk utvikling og økonomisk vekst. Store 

deler av forsvarets og forsvarssektorens virksomhet kommer det sivile samfunnet til gode, 

eksempelvis i form av bistand forsvaret på anmodning yter til sivile myndigheters håndtering 

av kriser og katastrofer.» 

 

Troms Fylkesting mener det er viktig å sikre at det norske forsvaret har egnet helikopterstøtte 

for Hæren lokalisert i Bardufoss, og dermed sørge for at beredskapssituasjonen ikke blir for 

mangelfull. Dette må gjøres gjennom å sikre at det sentrale helikoptermiljøet på Bardufoss 

videreføres. For forsvaret kan operative og logistiske synergieffekter for effektiv drift sikres, 

dette gjennom at ledelse, utdanning, trening, vedlikehold, logistikk og administrasjon holdes 

samlet. 

 

Troms fylkesting mener det er viktig at Fylkesmannens og politimesterens betraktninger rundt 

339 skvadronen tillegges stor vekt ved behandlingen av landmaktutredningen, og understreker 

den strategiske lokaliseringen av 339 skvadronen i beredskapssammenheng.  

Troms fylkesting understreker at 339 skvadronen og dens beredskapsansvar må bli sterkt 

prioritert og ivaretatt ved Stortingets behandling av landmaktsutredningen. 
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Differensiert arbeidsgiveravgift er viktig for Troms 

Forrige uke kom nyheten om at differensiert arbeidsgiveravgift for transport- og 

energisektoren gjeninnføres fra 1.januar 2018. Fylkestinget i Troms ser dette som svært 

positivt.  

En gjeninnføring av ordningen vil bety mange titallsmillioner for bedriftene i disse sektorene, 

og vil være en styrke for Nord-Norge. Transport- og energisektorene er kostnadskrevende i 

nord, og lavere avgifter vil bidra til at man kan levere bedre varer og tjenester.  

 

Fylkestinget har registrert at Regjeringen har jobbet tett opp mot EU siden bortfallet av 

ordningen i 2014, for å få den gjeninnført. Fylkestinget setter pris på at Regjeringen har fått 

gjennomslag i EU og at ordningen nå gjeninnføres.   

 

 

Om nasjonal tilbudsstruktur for fag- og yrkesopplæringa 

Fylkestinget i Troms viser til en høring fra Utdanningsdirektoratet om 

Kunnskapsdepartementets forslag til ny yrkesfaglig tilbudsstruktur i videregående opplæring. 

Høringssaken omfatter svært mange spørsmål på ulike nivå og av ulik viktighet. Endringene 

vil kunne medføre store konsekvenser for opplæringstilbudet og skolestrukturen i Troms.  

 

Fylkesrådet i Troms vil innen høringsfristen 4. september i år komme med et detaljert 

høringssvar etter samråd med arbeidslivet i Troms, yrkesopplæringsnemnda og andre 

relevante parter. 

 

Det utsendte høringsforslaget inneholder ulike forslag til endringer som: 

1. Nedlegging av eksisterende tilbud og lærefag som er lite etterspurt i arbeidslivet. Dette 

gjelder en rekke lærefag der det har vært færre enn ti avlagte fag- eller svenneprøver 

de siste tre åra, men det gjøres unntak for små og verneverdige tradisjonshåndverksfag  

2. Flytting av utdanningstilbud mellom utdanningsprogram  

3. Oppsplitting av fag der næringslivet etterspør mer faglig fordypning  

4. Sammenslåing av noen små og nært beslekta lærefag til ett  

5. Oppretting av nye vg2-tilbud og lærefag der det har oppstått nye kompetansebehov  

6. Endringer i opplæringsmodeller  

7. Navneendringer  

 

Troms fylkesting mener det viktigste vil være at programmenes innhold blir oppdatert, 

yrkesrelevant og virker rekrutterende og motiverende. Det er svært bekymringsfullt at noen 

programområder, som service og samferdsel, bygg og anleggsteknikk, design og håndverk, 

restaurant- og matfag ikke rekrutterer tilfredsstillende i Troms. Fylkestinget håper derfor at ny 

struktur for utdanningsprogrammer kan bidra til å endre på det som ikke virker.   

 

Strukturell utfordring  

Utdanningsdirektoratet ønsker at endringsforslag i høringen skal berøre  

elevperspektivet, arbeidslivsperspektivet og konsekvenser for fylkeskommunen. I denne 

omgang vil Fylkestinget i Troms påpeke konsekvenser for vår egen skolesteds- og 

tilbudsstruktur.  

 

Det er årlig i underkant av 6000 elever, nesten halvparten yrkesfaglige, og rundt 1300 

lærlinger under opplæring i Troms. Fylkestinget i Troms har valgt en spredt skolestruktur for 

at flere skal kunne ta videregående opplæring i rimelig nærhet av bostedet. 

 

Når Kunnskapsdepartementet nå foreslår å utvide antall yrkesfaglige utdanningsprogram til 9, 

er det et steg i feil retning. Det er likevel langt bedre enn Utdanningsdirektoratet forslag på 13 

programmer. For fylker med spredt bosetting som Troms kunne det ha vært en fordel å ha 

færre utdanningsprogram enn i dag, og enda større mulighet for kryssløp til vg2. Troms har 
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allerede store utfordringer med å fordele dagens utdanningsprogrammer. Flere 

utdanningsprogrammer vil i en spredt skolestruktur bety at enkeltskoler og enkelte 

skoleregioner må være foruten flere utdanningsprogrammer enn i dag. Når også tilbud på vg2-

nivå splittes opp ytterligere, frykter fylkestinget at det i sum vil hindre en hensiktsmessig 

skole- og tilbudsstruktur i fylker som Troms.  
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